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Wielka Sowa „od nowa”
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W regionie powstaną W regionie powstaną 
Dolnośląskie Rowerowe Dolnośląskie Rowerowe 
Parki UmiejętnościParki Umiejętności

Chce rozwiązaćChce rozwiązać
Radę MiejskąRadę Miejską

Wielu turystów i pasjonatów 
wędrówek nie mogło się doczekać 
ponownego otwarcia po remoncie 
wieży widokowej na Wielkiej So-
wie w gminie Pieszyce. I choć sąsia-
dująca blisko z Powiatem Wałbrzy-
skim atrakcja turystyczna nie jest 
administracyjnie przypisana do 
naszego subregionu, to mentalnie 
większość z nas Wielką Sowę trak-
tuje jak nasze „wałbrzyskie” Góry 
Sowie.

Tłumy turystów zawitały na otwarcie 
tego kultowego turystycznego miejsca. 
- Wieża na szczycie Wielka Sowa ponow-
nie dostępna dla turystów! Wygląda jak 
117 lat temu, czyli w dniu jej oddania do 
użytku. Po długich miesiącach remontu 
w niedzielę 16 lipca na taras widokowy 
weszły tłumy turystów spragnionych 
pięknych widoków! - czytamy w poście 
„Pieszyce - miasto w Górach Sowich” 
na portalu społecznościowym. - Zada-
nie realizowane jest w ramach Projektu 
nr CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/000186
8 pn. ,,Czesko-polskie ścieżki do prehi-
storii, od Geoparku UNESCO po eozoik”. 
Projekt współfinansowany przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Programu Interreg V-A Republika 
Czeska-Polska 2014-2020 - podaje stro-

na społecznościowa gminy. Otwarcie 
połączone z piknikiem i atrakcjami z 
pewnością ucieszyło przybyłych tury-
stów. Przypominamy, że od 24 sierpnia 
2021 roku zaczął się planowany i wy-
czekiwany remont wieży widokowej na 
Wielkiej Sowie. Remontowane były ścia-
ny zewnętrzne, stolarka okienna, stropy 
żelbetowe, przeprowadzona była reno-
wacja stolarki drzwiowej, stopni beto-
nowych i stalowych schodów, instalacji 
oświetleniowej i odgromowej oraz wy-
konanie tynków wewnętrznych. „Dodat-
kowym kosztem będą późniejsze prace 

związane z remontem małej infrastruk-
tury turystycznej zlokalizowanej na po-
lanie szczytowej wokół wieży” - informo-
wała wówczas burmistrz Pieszyc, Dorota 
Konieczna Enozel. Warto wspomnieć, 
że trzydziestometrowa wieża została 
wzniesiona w latach 1905 – 1906. Wiel-
ka Sowa położona jest 1014 m n.p.m. i 
jest najwyższym szczytem Gór Sowich, a 
także należy do Korony Gór Polski.

PAS
fot. użyczone facebook.com/wielka-

sowaofficial Gmina Pieszyce 
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z Martą Lachowicz
z prezesem Fundacji „Kalejdoskop Autyzmu”
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kalendarium

Imieniny:
Jakub, Krzysztof 

Dzień Bezpiecznego Kierowcy

LIPCA

25
WTOREK

LIPCA

26
ŚRODA

LIPCA

27
CZWARTEK

„Umiej być przyjacielem, znajdziesz przyjaciela.” -  
Ignacy Krasicki

Imieniny:
Anna, Grażyna,
Hanna, Mirosława 

Międzynarodowy Dzień Ochrony 
Ekosystemu i Lasów
Namorzynowych

Imieniny:
Julia, Natalia  

Dzień Samotnych

Imieniny:
Daniel, Wiktor  oraz  Andrzej

Imieniny:
Lena, Magdalena, Milena
Światowy Dzień Mózgu
- czytaj więcej Temat
Tygodnia strona 4

Imieniny:
Kinga, Krystyna, Krzesimir  

Dzień Policjanta

LIPCA
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24
PONIEDZIAŁEK

09:00 – 16:00 - Elektryzująca przygoda rowerowa 
- SKALNE MIASTO – (CZ) - Schronisko PTTK Andrze-
jówka
09:20 – 11:00 - Lato z Jogą - Park Rusinowa
10:00 – 11:30 - Dzień Księżyca i Wyprawa w Odległe 
Galaktyki Kosmosu! - Stara Kopalnia - Centrum Nauki 
i Sztuki
21:00 – 03:00 - Kiedyś to było 🎶 Rad74Nice x Brylok 
- A PROPOS
18:00 - Europa Galante & Fabio Biondi | Kościół Poko-
ju - Kościół Pokoju w Świdnicy
20:00 - Nocna szychta z pracami górniczymi - Stara 
Kopalnia - Centrum Nauki i Sztuki

10:00 – 18:00 - BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA 
(1931 – 2021) „MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW 
KALKOMANII” wystawa – BWA Galeria przy ul. Sło-
wackiego 26, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - WGS 
BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), 
ul. Wysockiego 29
10:00 – 18:00 - URSZULA WILK – „LINIE” -  Galeria 
Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), ul. Wysockie-
go 29
18:30 – 19:15 Palmiarnia wieczorową porą - zwiedza-
nie z przewodnikiem - Palmiarnia Wałbrzych
19:00 - Suzanne Trio - Sokołowsko Laboratorium Kul-
tur

LIPCA

22
SOBOTA

10:00 – 18:00 - BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA 
(1931 – 2021) „MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW 
KALKOMANII” wystawa – BWA Galeria przy ul. Słowa-
ckiego 26, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - WGS 
BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), 
ul. Wysockiego 29
10:00 – 18:00 - URSZULA WILK – „LINIE” -  Galeria 
Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), ul. Wysockiego 
29
 21:00 – 22:30 - Nocne zwiedzanie - Duch Księżnej Da-
isy - +9-Zamek Książ w Wałbrzychu

10:00 – 18:00 - BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA (1931 
– 2021) „MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW KALKO-
MANII” wystawa – BWA Galeria przy ul. Słowackiego 
26, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - WGS 
BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), 
ul. Wysockiego 29
10:00 – 18:00 - URSZULA WILK – „LINIE” -  Galeria Sztu-
ki Współczesnej (Stara Kopalnia), ul. Wysockiego 29

10:00 – 18:00 - BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA 
(1931 – 2021) „MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW 
KALKOMANII” wystawa – BWA Galeria przy ul. Sło-
wackiego 26, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - WGS 
BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), 
ul. Wysockiego 29
10:00 – 18:00 - URSZULA WILK – „LINIE” -  Galeria 
Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), ul. Wysockie-
go 29

Imieniny:
Apolinaria, Bogna, Brygida

Dzień Włóczykija

10:30 – 14:00 - Rodzinne zwiedzanie - Stara Kopalnia 
- Centrum Nauki i Sztuki
09:00 – 16:00 - Elektryzująca przygoda rowerowa - 
SKALNE MIASTO (CZ) - Schronisko PTTK Andrzejów-
ka
11:00 - II Festiwal Biegowy Pod Chełmcem - Dworzy-
sko
18:00 -  L’Arpeggiata & Christina Pluhar | Kościół Po-
koju - Kościół Pokoju w Świdnicy

LIPCA
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NIEDZIELA

Cyfrowa Jedlina-Zdrój
Informujemy, żę gmina 

Jedlina-Zdrój realizuje grant 
pod nazwą "Cyfrowa Gmina", 
w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014 – 2020 Osi Priory-
tetowej V. Wartość projektu 
to 143 670 złotych.

W ramach projektu zakupiono 
sprzęt, to jest: serwery, kompu-
tery i oprogramowanie. Projekt 
ma na celu wprowadzić udogod-
nienia dla mieszkańców Jedliny-
-Zdroju. W ramach „Cyfrowej 
Gminy” mieszkaniec będzie mógł: 
załatwić swoją sprawę poprzez 
aplikację e-Urząd bez wychodze-
nia z domu, a także otrzymywać 
korespondencję na wskazany 
adres elektroniczny, jak również 
odbierać korespondencję przy-
chodzącą z Urzędu poprzez e-
-Gońca. Ponadto skorzysta z goto-

wych formularzy znajdujących na 
ePUAP czy też z Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych z przypisaną kartą zamiast 
papierowego każdorazowo wyda-
nego zaświadczenia. Mieszkańcy 
będą mieli również do dyspozycji 
elektronicznego tłumacza języka 
migowego poprzez dedykowa-
ny program. Warto zaznaczyć, że 
wartość projektu to 143 670 zło-
tych, który w 100% dofinansowa-
ny został w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Dolnośląskiego „E usługi 
publiczne – ZIT Aglomeracji Wał-
brzyskiej w mieście Jedlina-Zdrój.

Red.
Źródło i fot. jedlinazdroj.eu

Jakie działania przepro-
wadziła w ostatnim czasie 
Fundacja "Kalejdoskop Au-
tyzmu"?

Fundacja Kalejdoskop 
Autyzmu w dniu 02 kwiet-
nia 2023 r. zorganizowała 
Rodzinny Piknik pt. "Chodź, 
pomaluj mój świat" z oka-
zji obchodów Światowego 
Dnia Świadomości Autyzmu. 
Były: turniej gry w bule, te-
matyczne stanowiska, które 
miały na celu przybliżyć wie-
dzę o tym, czym jest autyzm. 
Powstał też okolicznościowy 
mural, który zdobi terapeu-
tyczny ogród przy ul. Wroc-
ławskiej 53, zaprzyjaźnionej 
Fundacji Wałbrzych 2000. Re-
alizujemy także dwa projekty 
dofinansowane ze środków 
Gminy Wałbrzych "Błękitne 
bule", dzięki któremu osoby z 
niepełnosprawnością mogą 
ćwiczyć nową dyscyplinę 
sportową pod profesjonal-
ną opieką trenerów z SRS 
Dęby - Wałbrzych oraz NIEzłe 
PŁOTKI, w ramach których 
zorganizowaliśmy cykl zajęć 
na basenie oraz wycieczki 
po Aglomeracji Wałbrzyskiej. 
Zachęcamy do obserwowa-
nia naszej strony w mediach 
społecznościowych, gdyż 
nabór do tych projektów ma 
charakter ciągły więc można 
dołączyć do naszych uczest-
ników.

Obecnie zapraszacie ro-
dziców, opiekunów, człon-
ków rodzin osób z niepeł-
nosprawnością na trening 
mentalny. Co to za projekt 
i dlaczego warto z niego 
skorzystać?

Tak, w tym tygodniu ru-
szyliśmy z realizacją nowe-

go projektu "Błękitne Kręgi 
Wsparcia", dofinansowanego 
ze środków PEFRON, prze-
kazanych przez Dolnośląski 
Urząd Marszałkowski. Zaczy-
namy z cyklem warsztatów z 
treningu mentalnego dla Ro-
dziców/Opiekunów i człon-
ków rodzin OzN. Zajęcia są 
bezpłatne a dla dzieci w tym 
czasie gwarantujemy opiekę. 
Wiemy jak dużym obciąże-
niem jest niepełnosprawny 
członek rodziny, dlatego 
chcemy wesprzeć tych, któ-
rzy na co dzień zmagają się 
z wyzwaniem nieustannej 
opieki. Uczestnicy poznają 
techniki relaksacji, radzenia 
sobie ze stresem oraz będą 
pracować nad budowaniem 
rezyliencji poprzez zmianę 
nawyków prowadzących do 
większej odporności psy-
chicznej i fizycznej.

Gdzie i kiedy odbywa się 
"trening mentalny", jak się 
zapisać na zajęcia?

Zajęcia odbywają się w 
okresie letnim w poniedział-
ki od godz.16.30 i wtorki od 
godz. 10. przy ul. Wrocław-
skiej 53 w Wałbrzychu (sie-
dziba Fundacji Wałbrzych 
2000). Zapisy przyjmujemy 
drogą mailową kalejdoskop.
autyzmu@gmail.com lub te-
lefonicznie pod nr 793-332-
220.

Jakie kolejne działania 
przewiduje Państwa Fun-
dacja w tym roku?

Działania Fundacji nie 
zwalniają! W wakacje mamy 
w planach wakacyjną wypra-
wę (szczegóły wkrótce na na-
szym FB), od września wzna-
wiamy treningi gry w bule. 
W ramach projektu "Błękitne 
Kręgi Wsparcia" odbędzie się 
cykl szkoleń dla osób, chcą-
cych zostać wolontariuszem 
OzN oraz wspólne wyjścia 
do miejsc użyteczności pub-
licznej. Chcemy, aby młodzi 
ludzie uzyskali wiedzę na 
temat różnych rodzajów nie-
pełnosprawności oraz o tym 
jak prawidłowo i bezpiecznie 
pomagać OzN w codzien-
nych czynnościach.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał Paweł Szpur



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

Lider branży tekstylnej inwestuje w Szczawnie-Zdroju 
-  najnowocześniejsza tego typu fabryka w Europie

14 lipca odbyła się uroczy-
stość otwarcia nowego kom-
pleksu i parku przemysłowo 
- magazynowego wybudo-
wanego w ramach rozwoju 
portfolio i działalności firmy 
John Cotton - lidera branży 
tekstylnej.

10.000 m2 powierzchni zasila-
nej w 100% ze źródeł odnawial-
nych. Niezbędna do działalności 
i produkcji energia cieplna po-
chodzić będzie z kolei z odzysku 
ciepła z maszyn. Te dodatkowe in-

westycje korespondują z polityką 
firmy w zakresie ochrony środowi-
ska naturalnego. 

John Cotton stawia na Polskę 
i Dolny Śląsk

Dzięki ponad stuletniej trady-
cji i stabilnemu rozwojowi obrót 
firmy przekracza obecnie 1,5 mi-
liarda złotych. JC posiada biura i 
fabryki w 6 państwach na 3 kon-
tynentach.

- Nasz region rozwija się nie-
zwykle dynamicznie, a kolejna in-
westycja, tym razem rozbudowa 

zakładów John Cotton w Szczaw-
nie-Zdroju jest tego najlepszym 
przykładem. Ta inwestycja jest dla 
mnie osobiście ważna także z tego 
względu, że w czasach studenckich 
miałem okazję pracować w zakła-
dach John Cotton i wiem dobrze, że 
jakość wykonywanych przez firmę 
produktów jest niezwykle wysoka” 
- powiedział w trakcie uroczy-
stości Grzegorz Macko, Wice-
marszałek Województwa Dol-
nośląskiego odpowiedzialny za 
gospodarkę.

Przedsiębiorstwo pojawiło się 
na polskim rynku w 2007 roku 
decydując się wówczas na zakup 
małego zakładu w Głuszycy. Fir-
ma rozpoczęła bardzo dynamicz-
ny rozwój, a do jego kontynuacji 
niezbędne okazały się dodatkowe 
inwestycje w infrastrukturę i park 
maszynowy. W październiku 2017 
John Cotton  przeniósł się do no-
wej hali produkcyjno - magazyno-
wej w Szczawnie Zdroju i od tego 
czasu zainwestował przeszło 60 
mln zł w nowoczesny kompleks 
produkcyjny.

W trakcie wydarzenia Micha-
el Harrington, prezes zarządu 
John Cotton Europe ogłosił, że 
Dolny Śląsk stanie się główną 
siedzibą i centrum operacyjnym 
firmy na cały kontynent:

- Jesteśmy pionierami od 1916 
roku a maszyny, które zostały za-
projektowane przez naszych inży-
nierów zrewolucjonizowały branżę 
tekstylną w Europie i na Świecie. 
Dziś stawiamy na Polskę. To tutaj 
znajduje się najbardziej zautoma-
tyzowana fabryka do produkcji po-
duszek i kołder w tej części świata”.
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Zdjęcie tygodnia REWAL
pocztówka z wakacji

Mózg też może chorować
Rok temu na łamach tygodnika 30 minut pisaliśmy o tym czym jest mózg i jak można go 

ćwiczyć. Przypominamy, że 22 lipca obchodzimy Światowy Dzień Mózgu. Tym razem opiszemy 
pokrótce, z jakimi chorobami może zmagać się jeden z najważniejszych naszych organów.

Co zaburza pracę?
Według portalu gemini.pl nie-

korzystny wpływ na pracę móz-
gu mogą wywierać następujące 
czynniki: zaburzenia snu – niedo-
stateczna jego ilość lub jakość; złe 
nawyki żywieniowe; stosowanie 
używek – w tym alkoholu, nikoty-
ny, narkotyków, nadużywanie le-
ków; brak treningu umysłowego; 
niedotlenienie mózgu; chroniczny 
stres; hałas, w szczególności po-

wtarzająca się w czasie ekspozy-
cja na dźwięki o dużej sile; smog; 
ograniczona aktywność fizyczna.

Choroby mózgu
Serwis zdrowotny Onetu oraz 

wydanie internetowe Rzeczpo-
spolitej wskazują dziesięć najbar-
dziej znanych chorób mózgu. Na 
pierwszym miejscu jest tętniak 
mózgu. Choroba objawia się nag-
le na skutek pęknięcia tętniaka. 
Niektórzy chorzy na kilka dni lub 

tygodni przed krwotokiem skar-
żą się na bóle głowy, ale nie mają 
one żadnych typowych cech, któ-
re pozwalałyby na przewidzenie 
wystąpienia krwawienia. Silny 
ból głowy pojawia się raptownie, 
w okolicznościach sugerujących 
związek ze wzrostem ciśnienia 
tętniczego, na przykład przy wy-
siłku fizycznym, kaszlu, emocjach.

Kolejną chorobą jest Choroba 
Alzheimera, która jest degene-

racyjną chorobą układu nerwo-
wego oraz najczęstszą przyczyną 
występowania otępienia u osób 
powyżej 65. roku życia. Począt-
kowo choroba może objawiać 
się zaburzeniami pamięci krót-
kotrwałej. Niekiedy pojawiają się 
zaburzenia nastroju: chory bywa 
przygnębiony albo agresywny. Z 
kolei udar mózgu może mieć for-
mę krwotoku (udar krwotoczny) 
lub niedokrwienia, czyli zawa-
łu (udar niedokrwienny). Średni 
wiek zachorowania mieści się w 
przedziale 65–70 lat. Objawy są 
ściśle uzależnione od miejsca i 
rozległości uszkodzenia mózgu. 
Najczęściej występują w posta-
ci niedowładu, utraty zdolności 
rozumienia lub ekspresji mowy, 
zaniewidzenia lub niedoczulicy. 
Inną chorobą jest Parkinson. To 
choroba ośrodkowego układu 
nerwowego objawiająca się spo-
wolnieniem ruchowym, drżeniem 
kończyn i sztywnością mięś-
ni. Choroba ta częściej dotyczy 
mężczyzn, a średni wiek chorych 
na Parkinsona to 58 lat. Poważ-
ną chorobą jest rak mózgu. Tu 
mogą pojawić się następujące 
objawy: silne, narastające bóle 
głowy zwłaszcza poranne, ustę-
pujące po wymiotach, wymioty 
poranne zwykle niepoprzedzone 
nudnościami, zaburzenia równo-
wagi, niedowład kończyn, zabu-
rzenia mikcji i defekacji, zaburze-
nia świadomości, pojawienie się 
napadów padaczkowych, drgaw-
ki, zaburzenia endokrynologicz-
ne; zaburzenia zachowania. Naj-

częściej chorują dzieci do 10. roku 
życia i dorośli po sześćdziesiątce. 
Chorobą mózgu jest również 
stwardnienie zanikowe boczne. 
To choroba neurodegeneracyjna. 
Stwardnienie zanikowe boczne 
(ang. amyotrophic lateral sclero-
sis – ALS, SLA) najczęściej atakuje 
mężczyzn, prowadzi do porażenia 
neuronów ruchowych, stopnio-
wego upośledzenia lub zaniku 
mięśni i niedowładu różnych czę-
ści ciała. Inną chorobą jest rów-
nież kleszczowe zapalenie mózgu. 
Jest ono wywołane przez wirus, 
wnikający do organizmu człowie-
ka w następstwie ukąszenia przez 
kleszcza. Choroba ma zazwyczaj 
przebieg dwufazowy. Po bezobja-
wowym okresie inkubacji, czyli po 
kilkunastu dniach od zakażenia, 
pojawiają się niespecyficzne obja-
wy w postaci gorączki, osłabienia, 
ogólnego rozbicia, bólów głowy 
i mięśni. Można również wskazać 
na chorobę Huntingtona, której 
przyczyną jest defekt genetyczny.

Zebrał i opracował
Paweł Szpur

gazeta@30minut.pl

Źródła i cytaty:
medonet.pl

medme.pl
neurogra.pl

doz.pl
poradnikzdrowie.pl

upacjenta.pl
gemini.pl

rp.pl

BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA (1931 – 2021)
„MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW KALKOMANII”

Biuro Wystaw Artystycznych 
BWA w Wałbrzychu serdecznie za-
prasza na wystawę „MALARSTWA 
I PROJEKTÓW WZORÓW KALKO-
MANII” BARBARY MUCHY-BRO-
DZIŃSKIEJ. Otwarcie ekspozycji 
miało miejsce w środę 5 lipca 2023 
o godzinie 18.00 w WGS BWA, przy 
ul. Słowackiego 26. Kuratorką wy-
stawy jest Ilona Sapka.

Barbara Mucha – Brodzińska, 
urodzona 26 czerwca 1931 r. w 
Pszczynie, zmarła 30 marca 2021 r. 
w Wałbrzychu.

W latach 1950 – 1956 studio-
wała na Wydziale Szkła i Ceramiki 
Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk 
Plastycznych we Wrocławiu. Dy-
plom uzyskała w 1956 r. w pracow-
ni prof. Julii Kotarbińskiej. Historię 
sztuki studiowała u prof. Karola 
Estreichera. Tytuł magistra sztuki 
otrzymała w 1956 r. W latach 1956  
– 1986 związana była działalnością 
artystyczną oraz zawodową z Wał-
brzychem, pracując najpierw jako 
projektantka, a potem kierując Za-
kładowym Ośrodkiem Wzornictwa 
w Wałbrzyskich Zakładach Graficz-
nych „Kalkomania”. Jest autorką 
około 1000 wzorów dekoracji gra-
ficznych i malarskich na wyroby 
ceramiczne, produkowane na ry-
nek krajowy i zagraniczny.

Uprawiała twórczość w dzie-
dzinie malarstwa, grafiki użytko-
wej, architektury wnętrz, projek-
towania przemysłowego, tkaniny 
artystycznej oraz ceramiki. Brała 
aktywny udział w życiu wałbrzy-
skiego środowiska plastycznego. 
W latach 1960 – 1962 należała do 
grupy twórczej „Wałbrzych”, była 
członkiem grupy twórczej arty-
stów plastyków „Kontrast”. Nale-
żała do Związku Polskich Artystów 
Plastyków, Polska Sztuka Użytko-
wa we Wrocławiu. W 1989 r. uzy-
skała uprawnienia rzeczoznawcy 
nadane przez Ministerstwo Kultu-
ry i Sztuki w zakresie malarstwa 
i sztuki użytkowej. Brała udział 
w licznych międzynarodowych i 
ogólnopolskich plenerach malar-
skich.

Wystawy indywidualne: 1957 
– KMPiK w Wałbrzychu; 1973 – 
BWA w Wałbrzychu, wystawa 
grafiki użytkowej; 1974 – BWA w 
Wałbrzychu, wystawa malarstwa; 
Klub Nauczyciela w Wałbrzychu, 
wystawa malarstwa; Klub „AZYL” w 
Wałbrzychu, wystawa malarstwa 
– akwarele; 1975 –  KMPiK w Wał-
brzychu, wystawa malarstwa; Klub 
„AZYL” w Wałbrzychu, wystawa 
grafiki użytkowej; 1978 – Predom 
– Termet w Świebodzicach, wysta-

wa malarstwa; 1979 – Klub „Włók-
niarz” w Świebodzicach, wystawa 
grafiki użytkowej; 1981 – BWA w 
Wałbrzychu, wystawa malarstwa; 
1992 – Galeria II LO w Wałbrzychu, 
wystawa malarstwa i tkaniny arty-
stycznej; 1995 – Galeria Społecz-
nego LO w Wałbrzychu, wystawa 
malarstwa i tkaniny artystycznej. 
2000 – Muzeum w Wałbrzychu, 
wystawa malarstwa; Galeria Spo-
łecznego LO w Wałbrzychu, wy-
stawa malarstwa – pastele; 2003 
– Centrum Kultury, Boguszów – 
Gorce, Galeria „BARBÓRKA”, wysta-
wa malarstwa; 2004 –  Wałbrzyski 
Ośrodek Kultury, „Galeria 48”, wy-
stawa malarstwa; 2007 – Toronto 
(Kanada), wystawa malarstwa; 
2008 – Świdnicki Ośrodek Kultu-
ry, wystawa malarstwa; Szczawno 
Zdrój, wystawa malarstwa; 2011 – 
Muzeum w Wałbrzychu, wystawa 
malarstwa w ramach stypendium 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha; 
2016 – Wałbrzyska Galeria Sztuki 
BWA, wystawa malarstwa zorgani-
zowana z okazji 60. lat pracy twór-
czej artystki.

Brała udział w licznych wysta-
wach zbiorowych.

Nagrody, wyróżnienia i odzna-
czenia: I Nagroda, Wystawa Najlep-
szych Wzorów Przemysłu Szklar-

skiego i Ceramicznego, Warszawa 
1962; I Nagroda i Wyróżnienie, 
Konkurs na okładzinowe płytki ce-
ramiczne, Warszawa 1973; Srebrna 
Odznaka „Zasłużony dla Budow-
nictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych”, Warszawa 1974; II 
Nagroda, Ogólnopolski Turniej o 
Złotą, Srebrną i Brązową Lampkę 
Górniczą w dziedzinie malarstwa, 
Wałbrzych 1975; Medal pamiątko-
wy z okazji 50 Międzynarodowych 
Targów Poznańskich, Poznań 
1978; Złota Odznaka za Zasługi 
dla Przemysłu Chemicznego, War-
szawa 1986; Odznaka za Zasługi 
dla Wałbrzyskich Zakładów Gra-
ficznych „Kalkomania”, Wałbrzych 
1986; Nagroda Prezydenta Mia-

sta Wałbrzycha i list gratulacyjny 
Wojewody Wałbrzyskiego z okazji 
40-lecia pracy twórczej, Wałbrzych 
1997. 

Prace w zbiorach: Muzeum 
Narodowego we Wrocławiu (ce-
ramika); Muzeum Porcelany w 
Wałbrzychu (ceramika); Urzędu 
Miasta w Wałbrzychu (malarstwo); 
Galerii ASP we Wrocławiu (cera-
mika, malarstwo), Wałbrzychu - 
Wałbrzyskiej Galerii Sztuki BWA 
(malarstwo); oraz w kolekcjach 
prywatnych w kraju i za granicą 
(ceramika, malarstwo, grafika).

Red.
Źródło i fot. Biuro Wystaw Arty-

stycznych BWA w Wałbrzychu



Program zakłada budowę 
tras rowerowych służących 
doskonaleniu techniki jazdy 
na rowerze górskim. Siedem-
naście jednostek samorządu 
terytorialnego otrzyma na 
ten cel dofinansowanie z bu-
dżetu Województwa Dolno-
śląskiego oraz Ministerstwa 
Sportu. Dziś marszałek Ceza-
ry Przybylski, wicemarszałek 
Grzegorz Macko i członek 
zarządu województwa Ty-
moteusz Myrda podpisali 
pierwsze umowy z samorzą-
dowcami z regionu.
 
- Na Dolnym Śląsku promujemy 

sport, rekreację i turystykę. To już 
kolejny program tego typu, jaki re-
alizujemy w naszym regionie. Mie-
liśmy wcześniej „Dolny Śląsk dla 
Królowej sportu”, w ramach którego 
powstały 42 boiska lekkoatletycz-
ne, a także „Dolnośląski Delfinek” 
polegający na budowie przyszkol-
nych krytych pływalni. Tym razem 
proponujemy pomoc w stworzeniu 
Dolnośląskich Rowerowych Parków 
Umiejętności, na których w sposób 
bezpieczny dzieci i młodzież szkol-
na, a także wszyscy mieszkańcy 
będą mogli korzystać z przygoto-
wanych tras i infrastruktury rowe-
rowej – mówi Cezary Przybylski, 
Marszałek Województwa Dol-
nośląskiego.

 
Koszt budowy każdego Dol-

nośląskiego Rowerowego Parku 
Umiejętności to około 900 tys. zł, 
z czego do 33 proc. (nie więcej 
niż 300 tys. zł) będzie pochodziło 
z budżetu Województwa Dolno-
śląskiego, około 33 proc. (nie wię-
cej niż 400 tys. zł) z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, a pozostała 
kwota ze środków własnych sa-
morządu lokalnego.

Na terenie każdego Dolnoślą-
skiego Rowerowego Parku Umie-
jętności znajdą się trasy i prze-
szkody, dostosowane do różnych 
grup wiekowych oraz ich umie-
jętności. W ramach inwestycji po-
wstanie trasa główna o zróżnico-

wanej trudności, zawierająca co 
najmniej 10 różnych przeszkód te-
renowych, a także dodatkowe ele-
menty, jak np.: trasy typu ‘single 
track’ i pump track, trasy pump 
mini (bezpieczne dla dzieci 4-7 
lat) plac manewrowy, szatnia oraz 
oświetlenie trasy głównej i placu 
manewrowego.

 
- Rowerowe Parki Umiejętności  

będą uzupełnieniem istniejącej już 
rowerowej infrastruktury w postaci 
Singletracków, czy innych oznako-
wanych i utrzymywanych tras ro-
werowych. Inwestycja przyczyni się, 
do popularyzacji kolarstwa, popra-
wy jakości i bezpieczeństwa szkole-
nia dzieci i młodzieży oraz rozwoju 
talentów na miarę olimpijki Mai 
Włoszczowskiej, która wspiera nas 
w realizacji tego projektu – mówi 
Tymoteusz Myrda, członek Za-
rządu Województwa Dolnoślą-
skiego.

W ramach Programu planuje 
się także na powstałych obiektach 
uruchomić działania popularyzu-
jące tę dyscyplinę sportową oraz 
prowadzenie szkolenia sportowe-
go w kolarstwie górskim. W tym 
celu przeszkoleni zostaną instruk-
torzy kolarstwa górskiego.

- Program rowerowy to nasza 
kolejna inicjatywa rozwoju sportu 
na Dolnym Śląsku. Cieszę się, że 
parki rowerowe planowane są do 
zrealizowania we wszystkich częś-
ciach województwa, zwłaszcza w  
południowej części. Dbamy rów-
nomiernie o rozwój infrastruktu-
ry na Dolnym Śląsku, aby dostęp 
do infrastruktury był szeroki i po-
wszechny. Nasze Województwo 
ma doskonałe warunki topogra-
ficzne, krajobrazowe, aby rozwijać 
swoją infrastrukturę rowerową. 
Chcemy być rowerową stolicą Pol-
ski i jako Samorząd Województwa 
zrobimy wiele, aby dołożyć swoją 
cegiełkę we współpracy z samo-
rządami i Ministerstwem Sportu 
i Turystyki – mówi Grzegorz Ma-
cko, Wicemarszałek Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Dolny Śląsk dysponuje dosko-
nałymi warunkami do uprawiania 
kolarstwa górskiego, z wysokim 
poziomem szkolenia, szkołą mi-
strzostwa sportowego i prężnie 
działającymi klubami. Coraz wię-
cej dzieci i młodzieży jest zainte-
resowanych uprawianiem kolar-
stwa górskiego.

Samorząd Województwa Dol-
nośląskiego opracował kom-
pletny Program Funkcjonalno-
-Użytkowy zawierający dokładne 
wytyczne standardów projekto-
wych budowy Dolnośląskich Ro-
werowych Parków Umiejętności. 
W lutym tego roku ogłoszony zo-
stał, skierowany do jednostek sa-
morządu terytorialnego, konkurs. 
Program cieszył się dużym zain-
teresowaniem, w trwającym do 
31 marca 2023 r. naborze wzięło 
udział 30 gmin z całego Dolnego 
Śląska. Wszystkie wnioski zostały 
przygotowane zgodnie z założe-
niami określonymi w ogłoszeniu 
oraz otrzymały pozytywną reko-
mendację Dolnośląskiego Związ-
ku Kolarskiego. Sejmik Wojewódz-
twa Dolnośląskiego przyznał 
dotację dla 17 jednostek samorzą-
du terytorialnego, które posiadają 
już pozwolenie na budowę. Dziś 
podpisane zostały pierwsze umo-
wy na dofinansowanie realizacji 
inwestycji z Powiatem Lubińskim, 

Gminą Szczawno Zdrój, Gminą 
Stoszowice oraz Gminą Świdnica.

 
- Na naszym terenie powstaną 

dwie większe trasy o długości 900 
i 800 metrów o różnym poziomie 
trudności, a dla maluchów pump 
track, żeby mogły się uczyć jazdy 
na rowerach górskich od najmłod-
szych lat. Oczywiście to wszystko 
razem z infrastrukturą towarzyszą-
cą. Mieszkańcy naszego powiatu 
czekają na tę inwestycję. Mam na-
dzieję, że będzie to miejsce non stop 
oblegane i pełne radości – mówi 
Paweł Kleszcz, starosta lubiński.

 
- Projekt idealnie wpisuje się w 

Szczawno-Zdrój, które jest prze-
cież miejscowością uzdrowiskową 
i kojarzy się ze zdrowiem. Te parki 
pozwolą na nabranie i rozszerzenie 
umiejętności, a później ich lepsze 
wykorzystanie na terenie pozosta-
łych obiektów rowerowych, jakie 
już mamy na terenie naszej gminy, 
czyli na przykład jeden z piękniej-
szych w Polsce tor do forcrossu 
– dodaje Marek Fedoruk, bur-
mistrz Szczawna Zdroju.

Dolnośląskie Rowerowe Parki 
Umiejętności powstaną na terenie 
całego województwa.

Będą to:
Gmina Stoszowice – wartość 

inwestycji 678 427,75 zł, dof. z 
BWD 223,9 tys. zł,

Gmina Brzeg Dolny – wartość 
inwestycji 692 837,18 zł, dof. z 
BWD 189 346 zł,

Gmina Bardo – wartość inwe-
stycji 642 872,86 zł, dof. z BWD 
202 248,04 zł,

Powiat Lubin – wartość inwe-
stycji 940 158,73 zł, dof. z BWD 
300 tys. zł,

Gmina Miejska Lubin - wartość 
inwestycji 949 994 zł, dof. z BWD 
300 tys. zł,

Gmina Miejska Lubań - wartość 
inwestycji 980 tys. zł, dof. z BWD 
300 tys. zł,

Gmina Strzegom - wartość in-
westycji 1 039 572,90 zł, dof. z 
BWD 300 tys. zł,

Gmina Jaworzyna Śląska - war-
tość inwestycji 893 253,67 zł, dof. z 
BWD 294 773,71 zł,

Gmina Pęcław - wartość inwe-
stycji 918 994,42 zł, dof. z BWD 
291 783,49 zł,

Gmina Miejska Świdnica - war-
tość inwestycji 873 241,05 zł, dof. z 
BWD 288 169,55 zł,

Gmina Twardogóra - wartość 
inwestycji 475 421,46 zł, dof. z 
BWD 156 889,00 zł,

Gmina Sobótka - wartość in-
westycji 906 973,65 zł, dof. z BWD 
299 301,30 zł,

Gmina Ząbkowice Śląskie - 
wartość inwestycji 618 094,67 zł, 
dof. z BWD 203 971,24 zł,

Uzdrowiskowa Gmina Miejska 
Szczawno-Zdrój - wartość inwe-
stycji 897 039,00 zł, dof. z BWD 
296 022,87 zł,

Gmina Siechnice - wartość in-
westycji 1 059 313,00 zł, dof. z 
BWD 300 tys. zł,

Gmina Milicz - wartość inwesty-
cji 854 238,69 zł, dof. z BWD 281 
898,77 zł,

Gmina Bielawa - wartość inwe-
stycji 905 549,00 zł, dof. z BWD 
235 101,00 zł.

Województwo Dolnośląskie 
na realizację tego projektu prze-
znaczy 9 mln zł. W tym roku, w 
ramach pierwszego naboru, jed-
nostki samorządu terytorialne-
go otrzymają dofinansowania o 
łącznej wartości prawie 4,5 mln 
zł. Budżet w takiej samej wysoko-
ści zostanie przekazany chętnym 
gminom także w roku 2024.

W regionie powstaną Dolnośląskie Rowerowe Parki Umiejętności

Wiadomości z regionuWojewództwoWojewództwo
DolnośląskieDolnośląskie
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REKLAMA R0280/23 REKLAMA R0281/23

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI BUDOWY DOMKÓW JEDNORODZINNYCH
W WAŁBRZYCHU, UL. MIECZYSŁAWA ORŁOWICZA 109a

ogłasza przetarg ustny nieograniczony  na sprzedaż  nieruchomości grun-
towej niezabudowanej położonej w Wałbrzychu przy ulicy Wiosennej 33 ob-
ręb 37 Rusinowa, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako działka nr 
244/18 o pow. 589m² objętej księgą wieczystą nr SW1W/00060517/4. Działka 
sprzedawana jest z udziałem w pełni wykonanej wewnętrznej drodze osied-
lowej wraz z parkingiem oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako dział-
ka nr 244/6 o pow. 4584m² objętej księgą wieczystą nr SW1W/00083746/5

Działka przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i 
położona jest w częściowo zamieszkałym osiedlu domów jednorodzinnych. 
Do granicy działki przynależy przyłącze kanalizacji sanitarnej, deszczowej, 
przyłącze wodociągowe oraz kablowe złącze energetyczne. W pasie drogo-
wym istnieje sieć gazowa dla przyłącza gazowego.

Cena wywoławcza brutto 150.000,00zł (w tym 23% podatek VAT).
Wadium 7.500,00zł
Przetarg odbędzie się 4 sierpnia 2023 r. o godzinie 9:00 w siedzibie 

Spółdzielni Budowy Domków Jednorodzinnych, ul: Mieczysława Orło-
wicza 109a

Pełne ogłoszenie o przetargu zostanie zamieszczone na stronie Spółdziel-
ni Budowy Domków Jednorodzinnych www.sbdj.pl . Bliższych informacji o 
przetargu udziela się telefonicznie pod nr 74-666 14 14  (poniedz.-piątek w 
godz 8:00 do 12:00) oraz pocztą elektroniczną list@sbdj.pl

Prezesowi przysługuje prawo unieważnienia lub odwołania przetargu.
ZARZĄD SPÓŁDZIELNI BUDOWY
DOMKÓW JEDNORODZINNYCH

W związku z zaistniałą sytuacją podjął decyzję o wstrzymaniu wypłaty diet

Chce rozwiązać Radę Miejską

REKLAMA R0279/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy Kopernika 2, w dniu 
18.07.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiący własność Skarbu Państwa 
oznaczony jako działka niezabudowana, przeznaczona do oddania w dzierżawę:
1/ część działki nr 475/6 obręb Śródmieście nr 27, o pow. 287 m² z przeznaczeniem na ogródki 
działkowe, na okres dzierżawy do lat 3.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Tematem zwołanej 14 lipca 2023 
roku, przez Burmistrza Świebodzic 
Miasta Pawła Ozgę konferencji praso-
wej było nagłośnienie problemów, z 
którymi boryka się Gmina Świebodzi-
ce przez kolejne zaniechania radnych 
opozycji.
Jak czytamy na stronie urzędu miasta - 

Burmistrz Miasta podkreślił, że niedopusz-
czalna jest sytuacja, w której Radni blokują 
środki na zadania inwestycyjne, a w konse-
kwencji jesteśmy zmuszeni rezygnować ze 
środków zewnętrznych otrzymanych m.in. 
z Programu Rządowego Polski Ład. Ponad-
to Radni nie stawiają się na zaplanowanych 
sesjach Rady Miejskiej, co odbija się nieko-
rzystnie na naszych Mieszkańcach. W tym 
miejscu należy przypomnieć: sesja Rady 
Miejskiej, która miała odbyć się 29 czerwca 
2023 r., została wnioskiem Radnych trzech 
klubów: Wspólne Świebodzice, Obywatel-
skie Świebodzice, Zjednoczona Prawica 
przesunięta o ponad trzy tygodnie na 18 
lipca. W porządku obrad tego posiedzenia 
było m.in. wprowadzenie środków na wy-
cieczkę do Krakowa i Rabki otrzymanych 
w formie darowizny dla Przedszkola Miej-
skiego nr 2, środków przeznaczonych na 
świadczenia rodzinne, zakup materiałów, 

leków, opłaty za prąd, gaz i wodę w obiek-
tach zakwaterowania oraz zapewnienie 
wyżywienia obywatelom Ukrainy, a także 
wynagrodzeń i składek dla nauczycieli w 
związku z realizacją dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i ucz-
niami będącymi obywatelami Ukrainy. Jak 
zaznaczył Włodarz jest to sytuacja, która 
nie powinna mieć miejsca bez względu na 
to jakie opcje polityczne reprezentują w ra-
dzie obecni Radni. Włodarz poinformował 
również, że w związku z zaistniałą sytua-
cją podjął decyzję o wstrzymaniu wypłaty 
diet Radnym, sam również zrezygnował ze 
swojego uposażenia. Obecni na konferencji 
Radni Forum Wspierania Inicjatyw Lokal-
nych oraz Radni niezależni w pełni poparli 
tę decyzję. Zapytany przez dziennikarzy, ja-
kiego rzędu będzie to oszczędność w skali 
miesiąca, Burmistrz Miasta odpowiedział, 
że ok. 40 tysięcy złotych. Jego oświadcze-
nie spotkało się z głośną owacją Mieszkań-
ców. Teraz pozostaje nam jedynie czekać 
na decyzję Kancelarii Premiera - informuje 
portal Gminy Świebodzice.

Red.
Źródło. swiebodzice.pl 

W miniony piątek wałbrzyscy poli-
cjanci na terenie Teatru Zdrojowego 
w Szczawnie-Zdroju przygotowywali 
się do corocznego Święta Policji. I nie 
byłoby w tym nic nadzwyczajnego, 
gdyby nie fakt, że trzech wchodzą-
cych po próbie policjantów drugiego 
komisariatu zaczepiła zapłakana mło-
da kobieta, który na deptaku straciła 
z oczu swojego czteroletniego syna. 
Policjanci oczywiście ruszyli z pomo-
cą.
Policjanci muszą spodziewać się in-

terwencji w każdym możliwym miejscu i 
praktycznie w każdym czasie. Tym razem 
do trzech wychodzących z Teatru Zdrojo-
wego mundurowych podbiegła kobieta i 
przekazała im, że jej czteroletni syn chwilę 
wcześniej oddalił się w nieznanym kierun-
ku na terenie szczawieńskiego deptaka. St. 
asp. Łukasz Józefiak, st. sierż. Marcin Czer-
nik oraz st. sierż Łukasz Łazarek wiedzieli, że 
trzeba działać szybko i każda sekunda jest 
w tym momencie cenna. Od razu ruszyli, by 
pomóc zaniepokojonej matce. Powiadomili 

także pozostałych funkcjonariuszy i zapo-
znali ich z rysopisem czterolatka.

Na szczęście nie trzeba było wszczy-
nać szerszych poszukiwań, gdyż małoletni 
szybko się odnalazł. Okazało się, że sam za-
wędrował już kilkaset metrów dalej, gdyż 
chciał pooglądać w jednym ze sklepów za-
bawki. Cała historia skończyła się happy en-
dem. Czterolatek był cały i zdrowy i po kilku 
minutach trafił pod opiekę mamy.

Red.
Źródło i fot.

Komenda Miejska Policji w Wałbrzychu

Cała historia skończyła się happy endem

Czterolatek odnaleziony

REKLAMA R0279A/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
21.07.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących  własność Gminy Wałbrzych  
przeznaczonych do oddania w dzierżawę: 1) część nieruchomość oznaczonej jako działka nr 
23/3 w obrębie nr 33 Podgórze o powierzchni 24,00 m², z przeznaczeniem na użytkowanie 
istniejącego garażu murowanego, na okres 1 roku. 2) nieruchomość oznaczona jako działka nr 
94/6 w obrębie nr 24 Poniatów powierzchni 1,8919 ha,  przeznaczona do oddania w dzierżawę 
na cele rolne, na okres 3 lat.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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Szczawno stawia na rowerowe umiejętności!

17 lipca  Burmistrz Szczawna-
-Zdroju Marek Fedoruk wraz z 
zastępcą Burmistrza Markiem 
Ćmikiewiczem  podpisali w Urzę-
dzie Marszałkowskim umowę na 
dofinansowanie projektu pod na-
zwą: Budowa Bike Parków - Rowe-
rowe Parki Umiejętności. Miejsce 
powstania Bike Parku może być 
tylko jedno - to kojarząca się ze 
zmaganiami na dwóch kółkach 
Słoneczna Polana. Warto przyto-
czyć w skrócie co to takiego jest 
Rowerowy Park Umiejętności. To 
program, który  zakłada budowę 
tras rowerowych służących dosko-
naleniu techniki jazdy na rowerze 
górskim i nauki pokonywania 
technicznych przeszkód. Siedem-
naście jednostek samorządu te-

rytorialnego otrzyma na ten cel 
dofinansowanie z budżetu Woje-
wództwa Dolnośląskiego oraz Mi-
nisterstwa Sportu. 

Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Dolnośląskiego podpi-
sał pierwsze umowy z czterema 
samorządami:  z Uzdrowiskową 
Gminą Miejską Szczawno-Zdrój, 
Gminą Stoszowice, Gminą Świdni-
ca oraz Powiatem Lubińskim.

Słoneczna Polana i Wzgórze 
Gedymina to miejsca chętnie i 
licznie odwiedzane przez miesz-
kańców, turystów i gości. Aktu-
alnie trwa rewitalizacja terenów 
wokół stawów i samych stawów, 
gdzie przypomnijmy ma powstać:

- Ekologiczny chodnik wokół 
stawu, 

- Kilka kładek dla wędkarzy i nie 
tylko, 

- Piaszczysta plaża,
- Ławki oraz wydzielone miej-

sca na ogniska.
Bardzo obiecująco rysuje się 

przyszłość Wzgórza Gedymina i 
Słonecznej Polany. Warto wspo-
mnieć, że wieża widokowa na 
Wzgórzu Gedymina obchodziła 
9 lipca „roczek” swojego istnie-
nia i przez ten rok odwiedziło ją 
ponad 250.000 turystów. Gdy do 
wieży dodać trwające zagospoda-
rowanie terenów wokół stawów 
i planowany Bike Park, ta część 
uzdrowiska stanie się prawdziwą 
atrakcją turystyczną i rekreacyjną.

14 lipca nastąpiło oficjalne 
otwarcie nowej fabryki produk-
cyjnej John Cotton Europe w 
Szczawnie-Zdroju. Jest to najno-
wocześniejsza fabryka w tej bran-
ży w Europie.

Obecni na otwarciu przedsta-
wiciele gminy Szczawno-Zdrój 
Burmistrz Szczawna-Zdroju Marek 
Fedoruk wraz z zastępcą Markiem 
Ćmikiewiczem oraz Radnymi Rady 
Miejskiej Szczawna-Zdroju byli 
pod wrażeniem nowej inwestycji. 
Nowa inwestycja to nowe miejsca 
pracy i dochody dla gminy! 

Przypomnijmy, że John Cotton 
Europe to producent kołder i po-
duszek działający od 1916 r.  W 
2017 roku firma stworzyła  nowy 
zakład produkcyjny połączony z 
halą magazynową i wyposażo-
ny w najnowocześniejszą linię 
do produkcji kołder  właśnie w 

Szczawnie-Zdroju, na terenie po 
obiekcie Macro. Budowa nowej 
hali kosztowała ponad 35 mln zł, 
w tym dofinansowanie z progra-
mu Polska Strefa Inwestycji wyno-
siło około 9 mln zł. Michael Har-
rington z John Cotton  przyznał, 
że firma jest jeszcze w posiadaniu 
terenu w Szczawnie-Zdroju, ale 
ma jeszcze decyzji co do jego za-
gospodarowania.

To obecnie najnowocześniej-
sza fabryka tej branży w Europie, 
a Szczawno-Zdrój będzie główną 
siedzibą firmy na kontynencie, 
co jest ogromnym wyróżnieniem, 
zważywszy, że John Cotton ma 
biura i fabryki w 6 krajach, na 3 
kontynentach, a udział firmy  w 
rynku wynosi 15 proc. z rocznym 
obrotem 270 mln euro.

Jak inwestować to tylko
 w Szczawnie-Zdroju!
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Dobrosław 
Kowalski

futbol po mojemu...

Piłkarskie disco polo
To mało oryginalny tytuł bo 
podobnymi ostatnio opatrzo-
no wiele komentarzy dotyczą-
cych ostaniej afery w Polskim 
Związku Piłki Nożnej związa-
nej z podróżą w oficjalnej de-
legacji na mecz do Kiszynio-
wa niejakiego pana Stasiaka, 
osobę w środowisku futbolo-
wym mocno szemraną. Tytuł 
ten nawiązuje też do działal-
ności prezesa PZPN sprzed 
kilkunastu czy już kilkludzie-
sięciu lat związanej szeroko 
z muzyką disco polo. I aż chce 
się powiedzieć, parafrazując 
znane powiedzenie, że chłop 
wyjdzie z disco polo ale disco 
polo nie wyjdzie z chłopa. PR 
i marketing PZPN-u w ciągu 
kilkunastu miesięcy rządów 
Kuleszy legł w gruzach, cof-
nęliśmy się do czasów sprzed 
2012 roku, czyli przed „erę” 
Zbigniewa Bońka. Pamiętamy 
jak to było za rządów Grze-
gorza Laty (którego wybitnie 
cenię za dokonania sportowe, 
bo trudno żeby było inaczej), 
czy jeszcze wcześniej - niby 
już „nowych” ale ciągle przaś-
nych latach 90-tych. To była 
prowizorka, brak profesjona-
lizmu w działaniu, niedosto-
sowywanie się do nowych 
czasów ...i te słynne posie-
dzenia różnych gremiów przy 
słonych paluszkach, wodzie 
mineralnej ...i wódeczce „za-
raz po” ...z grającą muzyką 
disco polo w tle. Zbigniewowi 
Bońkowi zarzucano, że stawia 
bardziej na PR niż na faktycz-
ny rozwój polskiego futbolu. 
Nawet jeśli tak było (bo sam 
uważam, że dwie kadencje 
Zibiego nie były pod kątem 
wprowadzenia systemu szko-
lenia, dłuższej wizji rozwoju 
piłki nożnej jakieś wybitne i 
nowatorskie) ...to jednak wi-
dać: wtedy powiew Europy 
...i teraz powiew Podlasia, z 
całym moim największym 
szacunkiem do tego regionu, 
który uwielbiam. Działania 
marketingowe Bońka i jego 
współpracowników przyczy-
niały się do pozyskiwania 
sponsorów i budowania moc-
nej finansowej pozycji Związ-
ku. Wpadki obecnej ekipy 
przyczyniają się do zrywania 
kolejnych kontraktów spon-
sorskich i oprócz kwestii czy-
sto finansowych tworzą fatal-
ną aurę wokól reprezentacji 
i ogólnie futbolu w Polsce. 
Szkoda...
dobroslawkowalski.pl
futbolpomojemu.net  

UKS Kinder Volleyball Wałbrzych
wicemistrzem Polski w minisiatkówce chłopców!

Błażyński wciąż trenerem Nówki

W Arenie Gliwice odbywały się Mistrzostwa Polski Kinder Joy of Moving w mini siatkówce. Przez 3 dni 192 zespoły rozegrały 
1056 spotkań na 25 boiskach, aby wyłonić mistrzów kraju w 3 kategoriach: siatkarskich dwójek, trójek i czwórek. Łącznie w całym 
sezonie w tych rozgrywkach wzięło udział 47 000 dzieci w całym kraju! Do tego turnieju awans uzyskały zespoły, które wygrały 
swoje wojewódzkie eliminacje. Wałbrzych reprezentowały aż 4 drużyny – złoci i srebrni medaliści Mistrzostw Dolnego Śląska UKS 
Kinder Volleyball (3 zespoły) i KPS Chełmiec Wałbrzych.

„Zmieniliśmy klasę rozgrywek ale idee naszego klubu są trwałe. Sport łączy – nie dzieli. Budujemy sportową wałbrzyską rodzi-
nę. Wychowujemy przez sport. Reprezentujemy dzieci, młodzież i seniorów, którzy tworzą nasz klub. Stawiamy na wychowanków 
naszego klubu, wałbrzyskich akademii miejskich i powiatowych. Nie zapominamy o tym, gdzie byliśmy i dzięki komu jesteśmy w 
tej chwili. Nie hejtujemy, nie krytykujemy, nie dzielimy – jesteśmy otwarci dla wszystkich i na wszystkie propozycje oraz możli-
wości. Politykę zostawiamy politykom. Zajmujemy się sportem.”

Wszystkie zespoły od początku 
prezentowały się fantastycz-
nie, przechodząc kolejne sita 
drabinki turniejowej. Finalnie 
wałbrzyskie drużyny wywal-
czyły miejsca wśród najlep-
szych ośmiu ekip w kraju i grały 

o strefę medalową. Ostatecznie 
zespół UKS Kinder Volleyball 
Wałbrzych II w kategorii „dwó-
jek” chłopców wywalczył wice-
mistrzostwo Polski! Karol Pro-
kopowicz, Mikołaj Adamczyk i 
Kacper Jaz przeszli do historii 

Wałbrzycha, pierwszy raz zdo-
bywając medal tej rangi.
Wyniki mistrzostw Polski Kin-
der Joy of Moving w minisiat-
kówce 2023:
Kat. „2” chłopców.

1 miejsce: ENEA Energetyk Po-
znań
2 miejsce: UKS KINDER VOL-
LEYBALL WAŁBRZYCH II (Karol 
Prokopowicz, Mikołaj Adam-
czyk, Kacper Jaz, trener – Piotr 
Wierzbicki)
6 miejsce: UKS KINDER VOL-
LEYBALL WAŁBRZYCH I (Domi-
nik Wojnowski, Jakub Wierz-
bicki, Borys Podsiedlik, trener 
Piotr Wierzbicki)

Kat. „3” chłopców.
1 miejsce: BKS CHEMIK BYD-
GOSZCZ SIATKÓWKA MŁODZIE-
ŻOWA
5 miejsce: UKS KINDER VOL-
LEYBALL WAŁBRZYCH (Woj-
ciech Bielawny, Dawid Wło-
darski, Antoni Motyl, Mikołaj 
Drobek, Nikodem Gwizdała, 
trener Bartosz Wesołowski)

Kat. „4” chłopców.
1 miejsce: Trefl Gdańsk
8 miejsce: KPS Chełmiec Wał-
brzych (Karol Piątkowski, 
Maciej Dąbrowski, Natan Wy-
szowski, Maciej Łatka, Jakub 
Maliborski, Oskar Olesiński, 
trenerzy Bartosz Wesołowski i 
Piotr Zieliński).

JZ

-Zgodnie z powyższym jest tyl-
ko jeden trener, z którym chcie-
liśmy rozmawiać. Jeden trener, 

któremu chcieliśmy powierzyć 
naszą drużynę. Jeden trener, 
który nas jak dotąd nie zawiódł, 

w którego wierzymy i któremu 
ufamy. Jedyny trener, z którym 
chcemy budować IV-ligową 

drużynę jest Wojciech Błażyń-
ski – mówią w klubie z Wał-
brzycha.        JZ

Zdrój od II rundy

Pierwszy zespół to przed-
stawiciel Dolnośląskiej Ligi 
Juniorów, drugi występuje 
w Wałbrzyskiej Serie A. Me-
cze pierwszej rundy wstęp-
nie zaplanowano na środę, 9 
sierpnia 2023 roku, a mecze 
II rundy na środę, 30 sierp-
nia 2023 roku.
-O dokładnym terminie na-
szego meczu w II rundzie i 

rywalu, z którym się zmie-
rzymy będziemy informo-
wać w zapowiedzi przed-
meczowej. My już wiemy, że 
swoje spotkanie rozegramy 
na wyjeździe, ponieważ 
zgodnie z regulaminem go-
spodarzami spotkań są ze-
społy grające w niższej kla-
sie rozgrywkowej, a jeżeli 
drużyny występują w jednej 

lidze, to gospodarzem jest 
ta, która w poprzednim se-
zonie grała w niższej klasie 
rozgrywkowej, albo uplaso-

wała się na niższym miejscu 
niż swój rywal w tej samej 
klasie rozgrywkowej.

JZ

Podokręg Piłki Nożnej w Wałbrzychu Dolnośląskiego Związku 
Piłki Nożnej we Wrocławiu rozlosował pary I i II rundy Pucha-
ru Polski na szczeblu podokręgu w sezonie 2023/2024. Zdrój 
zacznie zmagania od II rundy i zmierzy się w niej z lepszym 
z pary IgnerHome MKS Polonia-Stal Świdnica - Górnik Bogu-
szów-Gorce.
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

Olśnij wyglądem w Dniu Ślubu
Sezon ślubny w pełni, lecz nie-
które pary czekają jeszcze na 
swój wielki dzień. Dla tych któ-
rzy jeszcze nie mają dopiętego 
wszystkiego na ostatni guzik, 
mam kilka podpowiedzi co moż-
na zrobić mając od tygodnia do 
miesiąca czasu.
30 dni do ślubu to czas kiedy 
można jeszcze aktywnie podzia-
łać z wyglądem np. wykonać 
zabieg modelujący sylwetkę, 
realnie poprawiający jakość skó-
ry. W letnie, gorące dni gruczoły 
łojowe na skórze pracują moc-
niej, dlatego warto jest wykonać 
oczyszczanie skóry i przygoto-
wanie jej tym do makijażu.
Mając dwa tygodnie oraz ty-
dzień do ślubu warto pomyśleć 
również o swoim relaksie. Do-
brym pomysłem jest wybranie 
się na peeling oraz masaż całego 
ciała. To tez dobry moment na 
ostatnie zmiany oraz dopiesz-
czeniu fryzury jak koloryzacja 
oraz podcięcie końcówek. Pa-
nowie zaś, zazwyczaj wybierają 
wizytę u fryzjera jak najbliżej 
dnia ślubu, by fryzura wyglądała 
świeżo i schludnie.
Każda panna młoda chce ocza-
rować spojrzeniem swojego 
wybranka. Laminacja rzęs, brwi 
oraz wykonanie henny pudro-
wej sprawi, że oprawa oka bę-
dzie zdecydowanie bardziej 
wyraźna. Panie również często 
wybierają usługę depilacji wo-
skiem na około tydzień przed 
ślubem, by nie martwić się o 
niechciane owłosienie. Panowie 
z kolei chętnie korzystają z usług 
depilacji woskiem nosa, uszu 
oraz brwi.
Zadbane dłonie to tzw. „must 
have” zarówno u panów jak i 
pań, przed którymi czeka uro-
czyste założenie obrączek. Este-
tycznie wykonane paznokcie i 
zadbane dłonie to piękne dopeł-
nienie stylizacji ślubnych.
DZIEŃ ŚLUBU – to radosny dzień 
oraz piękne i wyjątkowe wyda-
rzenie. Polecam zacząć go od 
szklanki dobrej wody na począ-
tek dnia, relaksującej maseczki i 
choćby 10 minut wyciszenia tyl-
ko dla siebie, zanim wyruszymy 
w poranne przygotowania. 

Słowo na piątek
PAWEŁ SZPUR

Liga - według Słownika Ję-
zyka Polskiego leksem ten ma 
kilka znaczeń. Po pierwsze jest 
to wydzielona grupa drużyn, 
rozgrywających mistrzostwa 
systemem gry każdy z każ-
dym. Po drugie jest to system 
rozgrywek, w którym każdy 
zawodnik lub każda druży-
na rozgrywają spotkania ze 
wszystkimi przeciwnikami, a 
o zwycięstwie decyduje suma 
zdobytych punktów. Okazuje 
się, że liga to również sojusz 
czy koalicja. Liga to także ilość 
srebra i złota w dawnej mone-
cie, ustalona przez ordynację 
menniczą. Ja oczywiście sku-
piam się na sporcie. Według 
portalu goczaly.pl mamy na-
stępujący system ligowy w 
Polsce, który dzieli się na po-
szczególne poziomy. Pierwszy 
to Ekstraklasa, czyli najwyższa 
klasa rozgrywkowa w Polsce). 
Obecnie występuje w niej 18 
drużyn. Natępnie 1 liga, w tej 
klasie rozgrywkowej wystę-
puje 18 zespołów. Kolejna to 
2 liga. Ten szczebel również 
jest ogólnokrajowy - jak dwa 
poprzednie. Z kolei 3 liga to 
poziom często nazywany pó-
łamatorskim. Rozgrywki pro-
wadzone są w 4 grupach po 
18 zespołów. Następnie 4 liga, 
gdzie każde województwo ma 
swoją ligę. Z każdego do III ligi 
awansuje tylko jedna druży-
na. Natomiast do niższej klasy 
spada od 4 do 8 zespołów. 5 
liga - ten level rozgrywkowy 
nazywany jest również „okrę-
gówką”. Mecze ze sobą rozgry-
wają drużyny zlokalizowane w 
okolicznych powiatach. Zwy-
cięzcy z poszczególnych prze-
noszą się w kolejnym sezonie 
do wyższej klasy rozgrywko-
wej, natomiast najsłabsi - do 
klasy A. Pozostaje B klasa i C 
klasa jako najniższy szczebel 
rozgrywkowy. W Wałbrzychu 
mamy święto sportowe, gdyż 
Górnik Nowe Miasto awan-
sował i zagra w IV lidze. Nie 
piszę o tym tylko dlatego, że 
to ważne, piszę o tym dlate-
go, że chłopaki, którzy grają 
w tej drużynie zrobili to bez 
żadnego wynagrodzenia. Dla 
nich i dla sztabu klubu piłka 
to prawdziwa pasja życiowa. 
Udowadniają, że można. Za to 
ich cenię!  

     

  Redaktor Naczelny

Sieciowe porady ekspertów - włosy

REKLAMA R0282/23

Rozpoczynamy wakacyjny 
cykl "Sieciowe porady eks-
pertów". Znajdziesz tu - jak 
sama nazwa wskazuje - eks-
presowe know-how odnoś-
nie urody, pielęgnacji, mody 
polecane przez najlepszych. 
Specjalnie dla Ciebie, dro-
ga Czytelniczko, będziemy 
wyszukiwać w sieci letnie 
"smaczki" z branży beauty. W 
tym wydaniu "pod lupę" bie-
rzemy włosy.

- "Zanim zaczniesz suszyć wło-
sy suszarką, pozwól im przez 
chwilę wyschnąć naturalnie - ina-
czej gorące powietrze sprawi, że 
znajdujący się na Twoich kosmy-
kach nadmiar wody zacznie się 
gotować. Dlatego właśnie staraj 
się używać tylko chłodnego po-
wietrza, a w tym samym czasie 
wygładzać włosy szczotką, lub 

podkreślać skręt dyfuzorem. Je-
żeli używasz prostownicy lub 
lokówki, staraj się nie ustawiać 
jej na najniższą możliwą tempe-
raturę. Prostowanie czy kręcenie 
włosów niską temperaturą spra-
wi, że stylizacja będzie nie tylko 
nietrwała, ale także każde pasmo 
będziesz musiała potraktować 
urządzeniem przynajmniej 2-3 
razy, co sprawi że włosy odczują tę 
temperaturę odpowiednio moc-
niej" - czytamy na www.elle.pl. - 
"Najlepiej sprawdzi się ustawienie 
średniej temperatury, wybieranie 
cienkich pasm i pozostawienie ich 
na chwilę do ostygnięcia. Jeżeli 
zaczniesz rozczesywać loki, gdy są 
jeszcze ciepłe, z Twojej fryzury nie 
pozostanie nic, a następnego dnia 
będziesz musiała układać ją od 
nowa. Na koniec zabezpiecz wło-
sy, najlepiej elastycznym lakierem. 
Tak wykonana stylizacja powinna 

utrzymać się nawet na wysokopo-
rowatych włosach, przynajmniej 
przez dwa dni" - podsumowują 
eksperci na www.elle.pl.

Zebrała: osa
Źródło informacji: www.elle.pl
Źródło zdjęcia: pl.freepik.com

Lato w pełni! By zawsze 
wyglądać o tej porze roku 
pięknie, przedstawiamy za 
puderikrem.pl następujące 
triki makijażowe.
Słoneczny czas to idealny mo-

ment na "zaprzyjaźnienie się" z 

konturowaniem twarzy. "Bronzer 
o ciepłej tonacji doda skórze natu-
ralnego wyglądu opalenizny, a róż 
o satynowym wykończeniu jesz-
cze wzmocni ten efekt" - czytamy 
na blogu puderikrem.pl.

Z kolei "makijaż oczu powinien 
cechować się minimalizmem, by 
jak najbardziej ograniczyć ryzy-
ko pojawienia się smug i plam. 
Wystarczy już jedna warstwa wo-
doodpornego tuszu do rzęs, by 
spojrzenie było pięknie podkre-

ślone (...). Na 
lato polecamy 
zwłaszcza zło-

te, opalizujące 
pigmenty, któ-
re będą cudow-
nie błyszczeć 
w promieniach 
słońca. Jeśli wo-
lisz kolorowy 
makijaż oczu, 
to daj szansę 
barwnym ey-
elinerom, które 
królują na po-
wiekach mode-
lek podczas po-
kazów mody" 
- podpowiada-
ją eksperci. Ale 
uwaga! - "Letni, 
lekki makijaż 
nie jest gotowy 
bez błyszczyka 
na ustach. Zrób 
sobie wolne od 
ciemnych po-
madek, które 
mają matowe 
wykończenie i 
nałóż na wargi 
powiększają-
cy błyszczyk z 
drobinkami" - 
podsumowują 
specjaliści z pu-
derikrem.pl.

Zebrała: osa
Źródło infor-

macji: puderi-
krem.pl

Makijaż na lato - wskazówki
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Do wynajęcia pomieszczenia biurowe. TANIO, DOBRA LOKALIZACJA tel. 602 608 318
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Na podstawie art. 5a ust. 1, art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 6 
ustawy z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.) zawiadamiam, że w dniach od 17 lipca 
2023 roku do 9 sierpnia 2023 roku zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne projektu 
zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2016-2025 z perspektywą 
do 2030 roku.
Konsultacje mają na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji[1] uwag, opinii i propozycji 
dotyczących projektu zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 
2016-2025 z perspektywą do 2030 roku (GPR Wałbrzycha). Projekt zmiany GPR Wałbrzycha 
wraz z ogłoszeniem o konsultacjach zamieszczony zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu („http://bip.um.walbrzych.pl/”http://bip.um.walbrzych.
pl/), na stronie oficjalnego portalu Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu  („https://um.walbrzych.
pl/”https://um.walbrzych.pl/) oraz pod adresem „http://rewitalizacja.walbrzych.pl/”http://
rewitalizacja.walbrzych.pl/. Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od 17 lipca 2023 r. do 
9 sierpnia 2023 r.  w formie:
Spotkania otwartego z interesariuszami rewitalizacji, umożliwiającego wyrażenie uwag, opinii 
i propozycji do Projektu Gminnego Programu Rewitalizacji oraz składanie ich do protokołu. 
Spotkanie odbędzie się w dniu 8 sierpnia 2023 r. od godziny 15:00 do godziny 16:30 w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Wałbrzychu,ul. Kilińskiego 1, Sala Kolumnowa (parter budynku).
Zbierania uwag ustnych w punkcie konsultacyjnym, tj. w Biurze Rewitalizacji i Planowania 
Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Rynek 23, pok. 204, II piętro: 
poniedziałki, środy i czwartki w godz. 7.30 do 15.30,
wtorki w godz. 7.30 od 16.30, piątki w godz. od 7.30 do 14.30.
Zbierania uwag w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej poprzez wypełnienie 
formularza zamieszczonego na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej 
( „http://bip.um.walbrzych.pl/”http://bip.um.walbrzych.pl/), na stronie oficjalnego portalu 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu ( „https://um.walbrzych.pl/”https://um.walbrzych.pl/) oraz 
pod adresem   „http://rewitalizacja.walbrzych.pl/”http://rewitalizacja.walbrzych.pl/.
Wypełnione formularze można dostarczyć: drogą elektroniczną na adres: rewitalizacja@
um.walbrzych.pl; drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miejski w Wałbrzychu, Biuro 
Rewitalizacji i Planowania przestrzennego, ul. Rynek 23, 58-300 Wałbrzych; osobiście do Biura 
Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu,  ul. Sienkiewicza 6-8, 58-300 Wałbrzych: 
poniedziałki, środy i czwartki w godz. 7.30 do 15.30, wtorki w godz. 7.30 od 16.30, piątki w 
godz. od 7.30 do 14.30. Formularz konsultacyjny będzie dostępny od dnia 17 lipca 2023 r.:
na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej (  „http://bip.um.walbrzych.
pl/”http://bip.um.walbrzych.pl/); na stronie oficjalnego portalu Urzędu Miejskiego w 
Wałbrzychu  (  „https://um.walbrzych.pl/”https://um.walbrzych.pl/);
na stronie internetowej „http://rewitalizacja.walbrzych.pl/”http://rewitalizacja.walbrzych.pl/,w 
Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, 
ul. Sienkiewicza 6-8, 58-300 Wałbrzych: poniedziałki, środy i czwartki w godz. 7.30 do 
15.30,  wtorki w godz. 7.30 od 16.30, piątki w godz. od 7.30 do 14.30. w Biurze Rewitalizacji 
i Planowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Rynek 23, pok. 204, II 
piętro w godzinach pracy Biura, tj.  poniedziałki, środy i czwartki w godz. 7.30 do 15.30, 
wtorki w godz. 7.30 od 16.30, piątki w godz. od 7.30 do 14.30.
Nie będą rozpatrywane uwagi, opinie i propozycje: z datą wpływu przed dniem 17 lipca 2023 r. 
oraz po dniu 9 sierpnia 2023 r., niepodpisane imieniem i nazwiskiem, przesłane w formie innej 
niż na formularzu konsultacji (za wyjątkiem uwag ustnych bądź propozycji 
i opinii zgłoszonych do protokołu w trakcie otwartego spotkania z interesariuszami rewitalizacji). 

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono 
do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych na rzecz właścicieli lokali, w wyniku realizacji roszczenia z art. 
209a ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami”, będący załącznikiem do 
Zarządzenia nr 551/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 12 lipca 2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono 
do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych na rzecz właścicieli lokali, w wyniku realizacji roszczenia z art. 
209a ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami”, będący załącznikiem do 
Zarządzenia nr 536/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 7 lipca 2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono 
do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych na rzecz właścicieli lokali, w wyniku realizacji roszczenia z art. 
209a ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami”, będący załącznikiem do 
Zarządzenia nr 535/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 7 lipca 2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono 
do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych na rzecz właścicieli lokali, w wyniku realizacji roszczenia z art. 
209a ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami”, będący załącznikiem do 
Zarządzenia nr 534/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 7 lipca 2023 r.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA
z dnia 10 lipca 2023 r.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Kupię mieszkanie w bloku za gotówkę. Tel 531 821 326
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informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. lokalu mieszkalnego nr 2, stanowiącego własność Gminy Wałbrzych, 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Palisadowej 80, przeznaczonego do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia  nr  555/2023 
Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 13.07.2023 r.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha



Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

KUPIĘ
MIESZKANIE

ZA GOTÓWKĘ 

tel. 888 700 086

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

Kupię stare 

klocki 

Lego

509 359 519

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY, ZABUDO-
WA, MEBLE KUCHENNE I INNE STOLARSKIE. TA-
NIO TEL. 692 123 981

PRZEPROWADZKI KOMPLEKSOWE MIESZ-
KAŃ, BIUR, URZĘDÓW. TRANSPORT KAS PAN-
CERNYCH; PRACE PORZĄDKOWE. TEL. 74 841 
66 66; 502 308 696

Naprawa maszyn do szycia wszelkich typów, 
domowe i przemysłowe. Wałbrzych ul. Armii Kra-
jowej 47, czynne w godz. 9-16. Tel. 790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie anten  w najlep-
szej cenie i w najkrótszym czasie! Gwarancja 
doskonałego odbioru! TEL 606 937 229

SPRZEDAM

SPRZEDAM Spółkę z o.o.
bez zaległości  i długów
tel 883 886 036 

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, medale, zegar-
ki, figurki i patery z lat 50 i 60, zabawki PRL, wa-
zony ze szkła kolorowego i inne. Tel: 500834769

PRACA

Firma Serene zatrudni pracowników do opie-
ki osób starszych w Polsce i w Niemczech. Kon-
takt 602 784 629 , e-mail: serene27@wp.pl

Pakowanie kosmetyków. 2 zmiany. Również 
dla osób z niepełnosprawnością. 734 108 163  

OPALANIE
NATRYSKOWE

CIAŁA
z dojazdem do domu
opalenizna w 15 min
bezpieczna dla skóry

605 561 031
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